
504 Forespørgsler. 홢 1972/1973 

3. Den 30. januar 1973 anmeldtes i folketinget (F. sp. 3089) 
følgende forespørgsel til statsministeren af Nyboe Andersen 
Hilmar Baunsgaard, Poul Hartling, Ninn-Hansen, Niels Helveg 
Petersen og Stetter: 

Hvorledes vil statsministeren 홢 efter forløbet af minister- 
rådsmødet i Bruxelles den 22.-23. januar 1973 홢 drage om- 
sorg for, at regeringen sikrer sig politisk tilslutning forud for 
større beslutninger i EFs ministerråd? 

Fremme af forespørgslen vedtoges 31/1 (F. sp. 3109). Fore- 
spørgslen foretoges 1/2 (F. sp. 3269). 

Ordføreren for forespørgerne (Nyboe Andersen (V)) begrundede 
forespørgslen med den utilfredsstillende made, som samarbejdet mel- 
lem regering og folketing havde fungeret på i den seneste tid, i særde- 
leshed i forbindelse med regeringens forhandlinger i EFs ministerråd 
om landbrugsordningerne. Han kom i sin begrundelse nærmere ind på 
handlingsforløbet omkring orienteringen af markedsudvalget om 
disse forhandlinger. 

Statsministeren bemærkede i sit svar, at hændelsesforløbet om- 
kring orienteringen af folketinget i forbindelse med EF-forhandlin- 
gerne om landbrugsordningerne nøje svarede til, hvad man havde 
forestillet sig om den parlamentariske kontrol med regeringens delta- 
gelse i EFs beslutningsproces, da folketinget behandlede tiltrædelses- 
loven, og til den hidtidige praksis. 

Han oplyste i øvrigt, at det var ham bekendt, at markedsudval- 
get havde nedsat et underudvalg med den opgave at søge udformet 
nærmere retningslinjer for regeringens pligt til at underrette markeds- 
udvalget. Statsministeren understregede regeringens villighed til at 
medvirke til at tilrettelægge det fremtidige samarbejde mellem rege- 
ringen og markedsudvalget på den mest hensigtsmæssige måde. 

Om den efterfølgende debat, der drejede sig om dels resultatet af 
de stedfundne landbrugsforhandlinger, dels de generelle retningslinjer 
for det fremtidige samarbejde, må i det hele henvises til forhandlin- 
gerne. 

Det bemærkes i øvrigt, at resultatet af markedsudvalgets over- 
vejelser herom senere kom til udtryk i en beretning fra markedsudval- 
get (B. sp. 1297). 

I debatten deltog 홢 foruden ordføreren for forespørgerne og stats- 
ministeren 홢 marlcedsministeren, landbrugsministeren, Orla Møller (S), 
Poul Schlüter (KF), Niels Helveg Petersen (RV) og Maigaard (SF). 
Uden for ordførernes kreds talte Knud Bro (KF), Anders Andersen 
(V), Poul Hartling (V), Jens Peter Jensen (V), Johan Philipsen (V), 
Westergaard Andersen (RV) og Hilmar Baunsgaard (RV). 

Under forhandlingerne stillede Poul Schlüter på Nyboe Ander- 


